Protokół Nr  16     / 2013
z posiedzenia Komisji Oświaty, Wychowania, Kultury, Sportu i Rekreacji
Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej


odbytego dnia 19.09.2013

Posiedzenie prowadził p. Zdzisław Kobierski – Przewodniczący Komisji.
W posiedzeniu udział wzięli:
· członkowie Komisji wg listy obecności,
· zaproszeni goście wg listy obecności.

Porządek posiedzenia


1) Sprawy różne.
2) Rozpatrzenie projektów uchwał. 


Streszczenie posiedzenia
Adn.1)

            Przewodniczący Komisji Oświaty Zdzisław Kobierski złożył do Przewodniczącego               	Rady Miasta 2 wnioski:
1. Wniosek o rozważenie połączenia 2 Wydziałów i 2 Komisji Zdrowia z Komisją Oświaty. (dyskusja). Przewodniczący Komisji poddał powyższy wniosek pod głosowanie za przyjęciem głosowały 3 osoby.
2. Wniosek zleca się Komisji Rewizyjnej o pilne przeprowadzenie kontroli wyjaśniającej. Przewodniczący Komisji poddał powyższy wniosek pod głosowanie za przyjęciem głosowały 3 osoby.
- Naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu Krzysztof Myszka przygotował dla każdego z członków komisji do wglądu informację dotyczące co się dzieje                         w szkołach, w których zawarte jest między innymi: wykonanie budżetu do 31.08.2013r., w jakiej wysokości zostało to wykorzystane i w jakiej wysokości dopłaca w % Gmina, następna część materiału dotyczy jak rozpoczęty rok szkolny ma się do roku poprzedniego, mamy podział placówki, ile mamy oddziałów, ile oddziałów „0”, ile oddziałów 1, ogółem ile uczniów roku ubiegłego oraz roku bieżącego, następnie liczba uczniów przypadających na 1 nauczyciela. Średni miesięczny koszt jednego ucznia w 2012 i 2013r., oraz miesięczny koszt utrzymania dziecka w przedszkolu (2013 wg za 6 miesięcy).
- Zdzisław Kobierski Przewodniczący Komisji Oświaty, przedstawił członkom komisji 2 zaproszenia. Pierwsze zaproszenie dotyczyło uroczystej Wystawy „Warto Być Polakiem”. Na uroczyste otwarcie wystawy mieszkańców powiatu zaprosili Prezes Świętokrzyskiej Organizacji Prawo i Sprawiedliwość – Krzysztof Lipiec, poseł na Sejm RP oraz Starosta Skarżyski Michał Jędrys.
Natomiast drugie zaproszenie dotyczyło, Festynu Rodzinnego "Święto Pieczonego Ziemniaka". Organizatorami festynu była Rada Osiedla Pogorzałe, Szkoła Podstawowa nr 9 i Rada Rodziców tej placówki.

  Adn.2)

           Komisja rozpatrzyła projekty uchwał w poniższych sprawach:

1. Wprowadzenia zmian w budżecie miasta na 2013 rok; Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Miasta Magdalena Grzmil. Przewodniczący Komisji powyższy projekt uchwały poddał pod głosowanie; za głosowały 2 osoby, od głosu wstrzymała się                1 osoba.
2. Wprowadzenia zmian w wieloletniej prognozie finansowej na lata 2013 – 2028; Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Miasta Magdalena Grzmil. 
Przewodniczący Komisji powyższy projekt uchwały poddał pod głosowanie; za głosowała 1 osoba, od głosu wstrzymały się  2 osoby.
3. Zaciągnięcia kredytu bankowego konsolidacyjnego długoterminowego na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów; Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Miasta Magdalena Grzmil. Rada Miasta Skarżyska-Kamiennej w celu zaspokojenia zbiorowych potrzeb wspólnoty gminnej w latach poprzedzających 2013r. podjęła uchwały o zaciągnięciu kredytów. Zaciągnięte zobowiązania stanowiły wyłączne źródło finansowania realizowanych zadań inwestycyjnych, w tym                      w szczególności współfinansowanych ze środków UE. Od 2014r. wchodzi w życie indywidualny wskaźnik zadłużenia wynikający z art. 243 ustawy o finansach publicznych, restrykcyjnie regulujący potencjalne możliwości miasta w zakresie spłat zobowiązań, uzależniając wysokość corocznych limitów obsługi zadłużenia od wysokości wygenerowanej w trzech latach poprzedzających rok bazowy, nadwyżki operacyjnej zaciągnięcie kredytu konsolidacyjnego pozwoli wydłużyć okres spłat                i zminimalizować niebezpieczeństwo niespełnienia przez miasto w kolejnych latach wymogów art. 243.
Przewodniczący Komisji powyższy projekt uchwały poddał pod głosowanie;                    za głosowały 2 osoby, od głosu wstrzymała się 1 osoba.
4. Udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Skarżyskiego; Projekt uchwały przedstawił Zastępca Prezydenta Miasta Stanisław Grzesiak. Starosta Michał Jędrys wystąpił do Prezydenta Miasta o udzielenie pomocy finansowej na zimowe utrzymanie chodników w ciągach dróg powiatowych na terenie miasta Skarżyska-Kamiennej w sezonie zimowym 2013/2014. Pomoc finansowa o której mowa zostanie udzielona w formie dotacji celowej ze środków budżetu Gminy na rok 2013 w kwocie nie większej niż 20.000,00 zł i na rok 2014 w kwocie nie większej niż 60.000,00zł Przewodniczący Komisji powyższy projekt uchwały poddał pod głosowanie; za głosowały 3 osoby.
5. Udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Skarżyskiego na realizację zadań inwestycyjnych na drogach powiatowych; Projekt uchwały przedstawił Zastępca Prezydenta Miasta Stanisław Grzesiak. Starosta Michał Jędrys wystąpił do Prezydenta Miasta o dofinansowanie zadania inwestycyjnego pn. : „Rozbudowa drogi powiatowej ul. Metalowców wraz z przebudową infrastruktury technicznej oraz budową „małego ronda” na skrzyżowaniu z ul. Paryską i ul. Norwida w Skarżysku-Kamiennej” w kwocie 100.000,00zł. 
Przewodniczący Komisji powyższy projekt uchwały poddał pod głosowanie; za głosowały 3 osoby.
6. Zatwierdzenia wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych     i urządzeń kanalizacyjnych w Miejskim Przedsiębiorstwie Wodociągów i Kanalizacji Spółka z o.o. w Skarżysku – Kamiennej na lata 2014 – 2016. Projekt uchwały przedstawił Zastępca Prezydenta Miasta Stanisław Grzesiak. Przewodniczący Komisji powyższy projekt uchwały poddał pod głosowanie; za głosowały 3 osoby.
7. Uchylenia uchwały Nr LIV/102/2010 Rady Miasta Skarżyska – Kamiennej z dnia               4 listopada 2010r w sprawie stypendiów, nagród i wyróżnień przyznawanych przez Gminę Skarżysko – Kamienna za wysokie wyniki we współzawodnictwie sportowym; Projekt uchwały przedstawił Naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu Krzysztof Myszka. Obydwie uchwały Nr LIV/102/2010 i Nr LIV/103/2010 zostały utworzone aby wspierać sport na terenie miasta. Jeżeli chodzi o wspieranie finansowe chodziło o kwotę ponad 500.000,00 zł na wszelkiego rodzaje dotacje na rzecz klubów, natomiast jeżeli chodzi o przyznanie nagród i wyróżnień ta kwota zamykała się sumą około 220.000,00 – 230.000,00 zł. W związku z tym że sytuacja finansowa miasta jest taka a nie inna Pan Prezydent postanowił, że te dwie uchwały określające warunki wspierania dofinansowania sportu oraz nagrody zostają uchylone. Jeżeli zostaną te 2 uchwały uchylone nie będzie podstaw żeby planować środków w budżecie na przyszły rok 2014, a w tym roku też dadzą jakieś oszczędności. Do września stypendia zostały wykorzystane na kwotę 156.000,00 zł. natomiast 1/2 z kwoty 514.000,00zł dla klubu powinny tutaj zostać. Przewodniczący Komisji powyższy projekt uchwały poddał pod głosowanie; za głosowały 3 osoby.
8. Uchylenia uchwały Nr LIV/103/2010 Rady Miasta Skarżyska – Kamiennej z dnia        4 listopada 2010r. w sprawie określenia warunków trybu wspierania finansowego rozwoju sportu na terenie miasta Skarżyska – Kamiennej;  Projekt uchwały przedstawił Naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu Krzysztof Myszka. Przewodniczący Komisji powyższy projekt uchwały poddał pod głosowanie;                      za głosowały 3 osoby.
9. Zbycia w drodze przetargu nieruchomości gruntowej niezabudowanej położonej              w Skarżysku – Kamiennej przy ul. Paryskiej; Projekt uchwały przedstawił Zastępca Prezydenta Miasta Stanisław Grzesiak. Przewodniczący Komisji powyższy projekt uchwały poddał pod głosowanie; za głosowały 3 osoby.
10. Zaliczenia drogi położonej na terenie miasta Skarżyska – Kamiennej do kategorii dróg gminnych; Projekt uchwały przedstawił Zastępca Prezydenta Miasta Stanisław Grzesiak. Przewodniczący Komisji powyższy projekt uchwały poddał pod głosowanie; za głosowały 3 osoby.
11. Zmiany Uchwały Nr II/9/2010 Rady Miasta Skarżyska – Kamiennej z dnia                          9 grudnia 2010r w sprawie powołania stałych Komisji Rady Miasta Skarżyska – Kamiennej i ich składów; Projekt uchwały przedstawił Zastępca Prezydenta Miasta Grzegorz Małkus. W związku z pisemną rezygnacją z pracy w Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej i Praworządności złożoną przez radnego Adolfa Walkowiaka, Rada Miasta zobowiązana jest podjąć przedmiotową uchwałę. Przewodniczący Komisji powyższy projekt uchwały poddał pod głosowanie; za głosowały 3 osoby.
12. Zlecenia Komisji Rewizyjnej przeprowadzenia kontroli wyjaśniającej; Projekt uchwały przedstawił Zastępca Prezydenta Miasta Grzegorz Małkus. Przewodniczący Komisji powyższy projekt uchwały poddał pod głosowanie; za głosowały 3 osoby.
13. Zmiany Statutu Miasta Skarżyska-Kamiennej; Projekt uchwały przedstawił Zastępca Prezydenta Miasta Grzegorz Małkus. Przewodniczący Komisji powyższy projekt uchwały poddał pod głosowanie; za głosowały 3 osoby.
14. Udzielenia bonifikaty od opłaty z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego o prawo własności nieruchomości stanowiących własność Gminy Skarżysko – Kamienna; Projekt uchwały przedstawił Zastępca Prezydenta Miasta Grzegorz Małkus. Przewodniczący Komisji powyższy projekt uchwały poddał pod głosowanie; przeciw 2 osoby, wstrzymała się 1 osoba.
15. Regulaminu korzystania ze Stadionu Miejskiego w Skarżysku- Kamiennej, ul. Słoneczna. Projekt uchwały przedstawił Zastępca Prezydenta Miasta Grzegorz Małkus. Dotychczas zasady korzystania ze stadionu sportowego przy ul. Słonecznej regulowało zarządzenie dyrektora MCSiR. Z uwagi na przygotowanie tego obiektu do możliwości organizowania imprez o charakterze masowym, liczba miejsc siedzących na trybunach przekracza 1000 oraz rozgrywanie na nim przez Klub MKS Granat meczów piłkarskich o podwyższonym ryzyku, zachodzi konieczność nadania                    w formie uchwały Rady Miasta regulacji prawnej określającej zasady i tryb korzystania ze stadionu sportowego przy ul. Słonecznej. 
 Przewodniczący Komisji powyższy projekt uchwały poddał pod głosowanie;                    za głosowały 2 osoby, od głosu wstrzymała się 1 osoba.
Na tym protokół zakończono.
	Protokół sporządziła                                                 Przewodniczący Komisji

 	Karolina Kądziela                                                          Zdzisław Kobierski

